АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2026г.                                        с. Караганка                            № 1

О запрете устройства прорубей (купелей) для купания на водоемах
на территории муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в период празднования религиозного праздника «Крещение Господне»

 В целях обеспечения дополнительных мер безопасности для жизни и здоровья людей на водных объектах, в связи с отсутствием на территории муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области оборудованных в установленном порядке мест для проведения Крещенских купаний   с 19 по 21 января 2026 года в период празднования религиозного праздника «Крещения Господне» ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Ввести запрет на проведение Крещенских купаний в необорудованных для этих целей местах в открытых водоемах на территории муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в период совершения религиозных обрядов празднования Крещения Господнего.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Караганский сельсовет                                                            Г.А.Ахметова